

احتمال تغییر تاریخ برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری



وزارت کشور در نامه‌ای به شورای نگهبان ۲ تاریخ را برای برگزاری انتخابات آتی ریاست‌جمهوری پیشنهاد کرده است که باید به تأیید این شورا برسد. محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سوال که آیا در تاریخ برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم تغییر می‌کند، اظهار داشت: با توجه به اینکه دوره انتخابات ریاست جمهوری یازدهم مردامه‌به پایان می‌رسد و از سوی دیگر براساس قانون اساسی رئیس‌جمهور جدید باید حداقل یک ماه پیش از پایان دوره قبلی مشخص شده باشد بر این اساس وزارت کشور اقداماتی را انجام داده است. وی در تشریح اقدامات وزارت کشور افزود: با توجه به زمان‌بندی برگزاری انتخابات دور دوازدهم که خرداد ماه سال آتی برگزار می‌شود و مقارن با ماه مبارک رمضان است و به خاطر اینکه برگزاری انتخابات همزمان ریاست‌جمهوری و شورای شهر دشواری‌های خاص خودش را دارد، از این باب وزارت کشور طی نامه‌ای به شورای نگهبان دو تاریخ پیشنهادی را برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم اعلام کرده است. معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: این دو تاریخ پیشنهادی مربوط به قبل از خرداد ماه می‌شود تا بتوانیم در یک مقطع زمانی مناسب انتخابات آتی ریاست‌جمهوری دوازدهم و شورای شهر را برگزار کنیم.

■ ■ ■

ایران انفجارهای بغداد و بنگلادش را محکوم کرد

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن محکومیت انفجارهای بغداد گفت جمهوری اسلامی ایران تا شکست کامل تروریست‌ها در کنار دولت و ملت عراق خواهد ایستاد. به گزارش تسنیم، بهرام قاسمی گفت: آزادی فلوچه و شکست‌های پی در پی نظامی داعش در صحنه‌های مختلف، آنها و حامیان‌شان را بیش از پیش به سوی اقدامات مایوسانه و قتل‌عام مردم بی‌گناه کشاده‌است. قاسمی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران تا شکست کامل تروریست‌ها در کنار دولت و ملت عراق خواهد ایستاد.

در پی ۲ انفجار تروریستی که یامداد روز یکشنبه در یک منطقه تجاری بازار در بغداد به وقوع پیوست، ۸۰ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر نیز زخمی شدند. سختگوی وزارت امور خارجه همچنین پس از روشن شدن ابعاد حادثه تروریستی در پایتخت بنگلادش ضمن محکوم کردن آن، با خانواده قربانیان این حادثه، دولت و ملت بنگلادش و تمام بازماندگان ابراز همدردی کرد. وی گفت: این اقدام شوم بار دیگر چهره کره‌به‌تروریسم و کشتار مردم بی‌گناه را نشان داد و ثابت می‌کند تروریسم حد و مرز، ملیت، مذهب و جغرافیا نمی‌شناسد و مبارزه با آن هم در گرو همکاری دسته‌جمعی تمام کشورهاست. بهرام قاسمی افزود: اکنون جا دارد جهان به ندای صلح‌جویانه جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه‌ای بی‌امان و جدی با تروریسم و افرافی‌گری گوش فرادهد.

■ ■ ■

۴ دیپلمات ایرانی زنده و در بند رژیم صهیونیستی هستند

وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر وجود شواهد و قرائنی مبنی بر ربایش ۴ دیپلمات ایرانی توسط مزدوران رژیم صهیونیستی و انتقال آنان به سرزمین‌های اشغالی، خواهان اعمال فشار به این رژیم برای آزادسازی آنها شد. به گزارش تسنیم، در بیانیه وزارت امور خارجه که به مناسبت سی‌وچهارمین سالروز روده شدن ۴ دیپلمات کشوریمان در لبنان صادر شده، آمده است: حقوقی آن رژیم در این رابطه تأکید نموده و با توجه به شواهد و قرائن موجود مبنی بر ربایش این افراد توسط مزدوران رژیم صهیونیستی و انتقال آنان به داخل سرزمین‌های اشغالی، از دبیرکل سازمان ملل، صلیب سرخ جهانی و دیگر نهادهای حقوق‌بشری می‌خواهد به‌وظیفه قانونی خود در این راستا عمل نموده و با اعمال فشار به رژیم صهیونیستی زمینه آزادی این عزیزان را فراهم سازند». این بیانیه می‌افزاید: «وزارت امور خارجه امیدوار است بزودی شاهد آزادی همه اسرا و زندانیان دربند رژیم اشغالگر قدس بویژه ۴ دیپلمات جمهوری اسلامی ایران از زندان‌های رژیم صهیونیستی و تعقیب و محاکمه عوامل جنایتکار صهیونیستی در این زمینه باشیم». در پایان این بیانیه آمده است: «جمهوری اسلامی ایران مجدداً پیشنهاد قبلی خود مبنی بر تشکیل یک کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی برای روشن شدن ابعاد این حادثه را مورد تأکید قرار می‌دهد».

گروه سیاسی: بیش از هزار دانشجوی از جمله نمایندگان تشکل‌های مختلف دانشجویی، عصر روز شنبه در دیداری صمیمانه و صریح با حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای، حدود ۵ ساعت ازغدغه‌های دانشجویی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی نسل جوان سخن گفتند و دیدگاه‌های رهبری انقلاب را درباره «مسائل دانشجویی و دانشگاهی، وظایف مهم دانشجویان در روند مقاومت ملت و موضوعات و مسائل مختلف روز» از زبان ایشان شنیدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با تأکید بر اینکه دیدارهای رضایی با دانشجویان حقیقتاً شیرین و مطلوب است، گفتند: مطالب متنوع و دیدگاه‌های متفاوتی که در این دیدار

مطرح شد، خوب و لذت‌بخش بود و نشانگر رشد سطح فکری و مطالبات قشر دانشجو است و نشان می‌دهد با گذشت زمان، انگیزه‌های انقلابی و فکر روشن و استدلال متین در میان دانشجویان گسترش چشمگیر و روزافزونی داشته است.

ایشان دانشجویان را به انس بیشتر با قرآن و ادعیه توصیه کردند و گفتند: سخن اصلی من در دانشجویان تقویت ایمان است، زیرا تنها با ایمان قوی می‌توان در مقابله با مشکلات و فشارها، مبارزه و مجاهدت کرد. رهبر انقلاب اسلامی اوضاع خاص و حساس کنونی کشور را بسیار شبیه جنگ احزاب در زمان پیامبر(ص) دانستند و افزودند: امروز نیز همه دنیاپرستان و زورجویان عالم در مقابل جمهوری اسلامی ایران صف‌آرایی کرده و از همه جوانب آن خود را از دست بدهد و یک ظاهر بی‌جانی از آن باقی بماند. ایشان با تأکید بر اینکه برای پایان این مبارزه راه اول یعنی «دستیابی به اقتدار کامل» مورد نظر ملت ایران است، گفتند: البته شاید امروز سیاست‌های آمریکا اینگونه اقتضا کند که بخواهد میان مسؤولان نظام اسلامی تفکیک قائل شود و آنها را به مسؤولان خوب و بد تقسیم کند اما امریکایی‌ها اگر توانایی پیدا کنند، همان مسؤولان به اصطلاح خوب نیز از نظر آنها بد خواهند شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اصل و هویت نظام اسلامی را هدف اصلی مقابله دشمنان با ملت ایران دانستند و افزودند: منظور از نظام اسلامی، مجموعه ساختار نظام و ارزش‌ها و اهداف آن همچون عدالت، پشرفت علم، اخلاق، مردم‌سالاری، قانونگرایی و آرمان‌گرایی است. ایشان با تأکید بر اینکه در این مبارزه مشکلات بزرگی وجود دارد که می‌توان با ایستادگی و تدبیر از آنها عبور کرد، گفتند: در این مبارزه و همچنین در مسیر حل مشکلات، دانشجویان به عنوان عمده توانایی‌های ملت، جایگاه و نقش ویژه‌ای دارند.

رهبر انقلاب اسلامی «مطلبه‌گری دانشجویان» را بسیار بااهمیت خواندند و تأکید کردند: برطرف کردن مشکلات کلان کشور بر عهده مسؤولان عالی‌رتبه

گروه سیاسی: کاندیدای مجلس که شده بود می‌گفتند جوان‌ترین عضو لیست انتخاباتی ائتلاف دولت و اصلاح‌طلبان است. متولد ۶۴ است. همانند بیشتر اعضای لیست امید گمنام بود اما آنچه در شناسنامه فاطمه حسینی برای او بخت و اقبال شد؛ «نام پدر» بود. به گزارش «وطن امروز»، دختر صفر حسینی، وزیر کار و اقتصاد دولت اصلاحات، «به نام پدر» وارد لیست انتخاباتی دولت و اصلاح‌طلبان شد و کمی بعد جوان‌ترین نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی لقب گرفت. نپناه سیاسی اصلاحات در همان روزهای ورود به بهارستان خامنه‌ساز نیز شد. زمانی که چند روزی به لطف سن کم، در هیات‌رئیسه سنی مجلس دهم قرار گرفت؛ هنگام قرائت اسامی کاندیداهای ریاست مجلس، از عبارت «تکرار می‌کنم» استفاده کرد؛ تا هم اشارتی به حمایت یکی از سران فتنه از ریاست محمدرضا عارف بر مجلس داشته باشد و هم برقی در چشم خبرنگاران و اهالی خبر خورده باشد به امید پیدا کردن یک سوزه جالب برای ۴ سال آینده بهارستان‌شان! ماجرای فیش‌های نجومی که مطرح شد؛ این‌بار اما برخلاف انتخابات مجلس، «نام پدر» برای فاطمه حسینی دردرساز شد. فیش حقوقی صفر حسینی، وزیر کار و اقتصاد دولت اصلاحات که رئیس صندوق توسعه ملی در دولت یازدهم شده بود، منتشر و نقطه عطفی در پیگیری ماجرای فیش‌های حقوقی شد. فیش حقوقی ۵۷ میلیون تومانی صفر حسینی که البته از مزایا و وام‌های چندصد میلیونی با بهره تکرریمی نیز خبر می‌داد؛ پای دختر را به مناقشه فیش‌ها باز کرد. بویژه آنجا که یکی از ردیف‌های دریافتی فیش حقوقی صفر حسینی، «کمک هزینه اوقات فراغت فرزندان» (!) بود. اگر تا پیش از ماجرای فیش‌های حقوقی، فاطمه حسینی در «ماه عسل» سیاست بود اما «فیش پدر» طعم واقعی سیاست را به او چشاند! فیش‌ها

انتقاد رهبر انقلاب از نسخه اقتصادی غربگرایان در دیدار دانشجویان

عقل باختگان به غرب پناه می‌برند



ملت ایران با جبهه استکبار» اشاره کردند و گفتند: سرآغاز این مبارزه از آنجا بود که ملت ایران تصمیم گرفت مستقل و پیشرفته‌تر شود که این موضوع با منافع قدرت‌های مسلط جهانی ناسازگار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخن برخی افراد را مبنی بر اینکه نظام جمهوری اسلامی به دنبال بهانه‌جویی برای اسازگاری با قدرتهاست، سخنی سطحی و ناندیده خواندند و افزودند: این مبارزه نیازمند بهانه نیست، زیرا تا زمانی که ملت ایران براساس غیرت و سابقه انقلابی و اسلام، ایستاده است، این مبارزه وجود دارد و برای پایان آن نیز فقط ۲ راه متصور است؛ یا جمهوری اسلامی به آنچنان قدرت و توانایی دست یابد که طرف مقابل جرأت تعرض نداشته باشد یا اینکه جمهوری اسلامی هویت اصلی خود را از دست بدهد و یک ظاهر بی‌جانی از آن باقی بماند. ایشان با تأکید بر اینکه برای پایان این مبارزه راه اول یعنی «دستیابی به اقتدار کامل» مورد نظر ملت ایران است، گفتند: البته شاید امروز سیاست‌های آمریکا اینگونه اقتضا کند که بخواهد میان مسؤولان نظام اسلامی تفکیک قائل شود و آنها را به مسؤولان خوب و بد تقسیم کند اما امریکایی‌ها اگر توانایی پیدا کنند، همان مسؤولان به اصطلاح خوب نیز از نظر آنها بد خواهند شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اصل و هویت نظام اسلامی را هدف اصلی مقابله دشمنان با ملت ایران دانستند و افزودند: منظور از نظام اسلامی، مجموعه ساختار نظام و ارزش‌ها و اهداف آن همچون عدالت، پیشرفت علم، اخلاق، مردم‌سالاری، قانونگرایی و آرمان‌گرایی است. ایشان با تأکید بر اینکه در این مبارزه مشکلات بزرگی وجود دارد که می‌توان با ایستادگی و تدبیر از آنها عبور کرد، گفتند: در این مبارزه و همچنین در مسیر حل مشکلات، دانشجویان به عنوان عمده توانایی‌های ملت، جایگاه و نقش ویژه‌ای دارند.

رهبر انقلاب اسلامی «مطلبه‌گری دانشجویان» را بسیار بااهمیت خواندند و تأکید کردند: برطرف کردن مشکلات کلان کشور بر عهده مسؤولان عالی‌رتبه به سخن یکی از دانشجوین درباره تبعات منفی رهبر انقلاب تأکید کردند: برخی مشکلات نیز به درون کشور مربوط می‌شود که تشکل‌های دانشجویی باید در ارائه راه‌حل آنها به کمک مسؤولان پشتابند. ایشان پرهیز کامل از ناامیدی و خستگی را از رومز حل مشکلات خواندند و به تشکل‌های دانشجویی گفتند: اگر ایستادگی کردید و با بسیج ذهنی مردم، خواسته‌ها را به گفتنمان عمومی تبدیل کردید، مسؤولان هم مجبور می‌شوند به مطالبات شما عمل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به سخن یکی از دانشجوین درباره تبعات منفی

بیان حرف‌های مخالف حرف رهبری خاطر نشان کردند: بارها گفته‌ایم حرف مخالف رهبری، نه جرم است و نه معارضه‌ای با آن می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان‌شان، دانشجویان کشور را فرصتی بزرگ، ثروتی عظیم و از نقاط قوت نظام دانستند و با تأکید بر لزوم توجه خاص مسؤولان به این قشر در برنامه‌ریزی‌ها، گفتند: دانشجویان کنونی در مقایسه با دانشجویان اول انقلاب از لحاظ کمی و کیفی بالاتر و دارای تفکرات عمیق‌تر انقلابی و اسلامی هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: بسیاری از دانشجویان انقلابی و بانگیزه اول انقلاب، اکنون در زمره محققان و دانشمندان کشور هستند، بنابراین هیچ منافاتی میان انقلابی بودن و درس خواندن وجود ندارد. ایشان دانشجویان

را به خوب درس خواندن در کنار تقویت ایمان و معنویت سفارش کردند و گفتند: دانشجو همچنین باید دارای بصیرت باشد و به محیط دانشجویی و مسائل و تحولات کشور، منطقه و جهان با چشم باز نگاه کند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر چشم باز و بصیرت وجود نداشته باشد، ممکن است دانشجو در تشخیص دوست و دشمن یا در تحلیل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دچار اشتباه و خطای محاسبه شود. ایشان عموم دانشجویان را به «سودن هدف اصلی آن پوشاندن نقاط قوت جمهوری اسلامی و برجسته‌سازی برخی نقاط منفی برای ایجاد یأس و ناامیدی در مردم و جوانان است. رهبر انقلاب اسلامی برجسته نشدن یا انعکاس نیافتن حضور گسترده و پرشور مردم در راهپیمایی روز قدس در رسانه‌های بیگانه را نمونه‌ای از عملکرد جریان رسانه‌ای دشمن برشمردند و تأکید کردند: راهپیمایی روز قدس در روز جمعه در پوشاندن نقاط قوت جمهوری اسلامی یک پدیده است اما این پدیده کم‌نظیر در رسانه‌های بیگانه انعکاس لازم را پیدا نمی‌کند، در حالی که اگر نقطه‌ای منفی وجود داشته باشد، آن را صدها برابر بزرگمایی می‌کنند.

رهبر انقلاب در ادامه سخنان‌شان مسؤولیت دانشجویان عضو تشکل‌ها را فراتر از وظایف دیگر دانشجویان برشمردند و با اشاره به پیچیدگی و چندلایگی اوضاع سیاسی کنونی افزودند: در دهه اول انقلاب و دوران دفاع‌مقدس، مقابله با دشمن وظیفه‌ای روشن و برای عموم قابل درک بود اما امروز در هم‌تنیدگی مسائل مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی، اوضاع کاملاً پیچیده‌ای را ایجاد کرده و وظایف بسیار سنگین‌تری به همراه آورده است که لازمه مواجهه با این شرایط نیز داشتن چشمانی باز و «وقت، عقل و تدبیر است».

ادامه در صفحه ۵

شما را قطع کنیم». میکروفن نماینده تهران قطع و کمی بعد دوباره وصل می‌شود و سیده فاطمه حسینی باز هم ادامه جوابیه‌اش را قرائت می‌کند.

مطهری باز هم تأکید می‌کند «خانم حسینی! خارج از موضوع حرف می‌زنید؛ من مجبورم میکروفن شما را قطع کنم». حسینی به بخش پایانی جوابیه‌اش که می‌رسد صدا در صحن هم زیاد می‌شود؛ نماینده‌ای فریاد می‌زند «اینکه نطق است»؛ نماینده دیگری می‌گوید «مشکلات مردم را ول کردی و از خودت دفاع می‌کنی»؛ نماینده دیگر فریاد می‌زند «آقای مطهری! در دستور حرف نمی‌زنید»؛ برخی خبرنگاران هم می‌گویند «اینها که پاسخ نمی‌نهند نیست، کلی گویی می‌کنید»؛ نماینده تهران در لابه‌لای این فریادها بخش پایانی جوابیه‌اش را هم خواند و آنگاه از جایگاه ناظران پایین آمد. او در این بیانیه اخبار منتسب به خود و خانواده‌اش طی روزهای اخیر را غیرواقعی و سراسر کذب خواند. در بخشی از این بیانیه آمده است: به تعبیری شایعه‌سازان که شماری از آنها از میان معاندان نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند، هوشیاری دستگاه‌های اطلاعاتی کشور درباره مقابله با فساد سازماندهی شده را نادیده گرفته‌اند.

آیا تا این اندازه‌شان، اقتدار و منزلت دستگاه‌های امنیتی کشور تقلیل یافته است که خودسران و دلوایسان به دلیل اغراض سیاسی، وقوع یک بحران مفسدانگیز در سال ۹۱ را به یک واحد صرافتی در موضوع صحبت کنید؟؛ نماینده تهران که به گفته مطهری اظهاراتش ارتباطی به دستور صحن مجلس نداشت، باز هم به قرائت جوابیه‌اش ادامه داد که همین موضوع مطهری را مجبور به واکنش دوباره کرد: «خانم حسینی! شما باید این مطالب را در نطق میان دستور بگویید؛ اکنون باید در حوزه ارتباطات حرف بزنید» حسینی باز هم ادامه داد که مطهری مجبور به سومین واکنش شد «شما به تذکر ما توجه نمی‌کنید؛ مجبوریم میکروفن

باتمخلفان حقوق‌های نجومی بدون اغماض برخورد شود



تولیت مسجد جمرکان با بیان اینکه حقوق‌های نجومی ضد مبانی اسلامی است، گفت: طبق دستور رهبر معظم انقلاب باید بدون اغماض با متخلفان برخورد قاطع شود. حجت‌الاسلام محمدحسن رحیمیان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره انتشار خبر حقوق‌های نجومی برخی مسؤولان دولت، اظهار کرد: طبق آنچه از اسلام دریافتیم، هر کسی که جایگاهش در مدیریت بالاتر می‌رود باید سطح زندگی‌اش پایین‌تر و ساده‌زیست‌تر و با مردم همگون‌تر باشد نه اینکه وضع مالی او چنان شود که بگویند اشراف‌زاده است. وی با تأکید بر اینکه مسؤولان نظام با دوری از اشرافی‌گری می‌توانند درد مردم را لمس کنند، تصریح کرد: تا زمانی که یک مسؤول سوار خودروی آخرین سیستم شود نمی‌تواند وضعیت حاد یک خانواده را درک کند در حالی که حقوق یک مسؤول یا مدیر در جامعه اسلامی باید پایین‌تر از یک کارمند باشد. نماینده سابق ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: حقوق‌های وحشتناک، کاملاً ضد مبانی اسلام است. حجت‌الاسلام رحیمیان با اشاره به اینکه حقوق‌های سرسام‌آور نشان می‌دهد این نظام اداری ضد اسلام است، خاطر‌نشان کرد: طبق دستور رهبر معظم انقلاب باید بدون اغماض با متخلفان حقوق‌های نجومی برخورد قاطع شود.

■ ■ ■

تحقیق و تفحص از حقوق مدیران طی ۱۰ سال اخیر کلید خورد

نماینده ارومیه از ارائه درخواست تحقیق و تفحص از عملکرد همه دستگاه‌ها بابت نحوه میزان پرداخت دستمزدها و تطبیق آن با قوانین و مقررات در بازه زمانی ۱۰ سال اخیر به هیات رئیسه مجلس خبر داد. نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران تأکید کرد: این تحقیق و تفحص براساس ۵ محور تنظیم شده است. در محور اول به بررسی و گزارش دستمزدها، حقوق و مزایا، فوق‌العاده‌های هر نوع دریافتی تحت هر عنوان و شکلی به صورت مستمر یا غیرمستمر و نظایر آن همه مدیران شاغل در بخش‌های هر ۳ قوه و بخش عمومی غیردولتی، بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری و همه نهادهایی که از بودجه کشور بهره‌مند می‌شوند (از مدیران کل و هم‌تراز آنها به بالا) و شرک‌تها و موسسات تابع آنها پرداخته خواهد شد. وی با بیان اینکه گزارش اثربخشی مکانیزم‌های اداری– مالی اعمال شده جهت کنترل سقف پرداخت‌ها محور دوم این تفحص است، به محور سوم اشاره و تصریح کرد: این بخش شامل بررسی گزارش پرونده‌های تخلفات ثبت شده در نهادهای نظارتی و هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری و هیات‌های ذی‌ربط و فرجام آنها مرتبط با دریافتی‌های غیرقانونی و غیرمتعارف است. نماینده مردم ارومیه گزارش میزان افزایش دستمزدها (دریافتی ناخالص) مدیران طی ۱۰ سال اخیر به تفکیک هر دستگاه و بخش را محور چهارم و مجموع پرداخت‌ها و کارانه‌های هیات علمی و رؤسای دانشگاه‌های کشور و هیات امنای دانشگاه‌های کشور خصوصاً علوم پزشکی و محور پنجم این طرح دانست.

دولت نباید به «اتاق بازرگانان»

تبدیل شود

دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی می‌گوید دولت نباید اتاق بازرگانی باشد که هم دستی در اتاق بازرگانی دارند و هم کار بازرگانی خود را در دولت دنبال می‌کنند. به گزارش فارس، علیرضا زاکانی در نشست انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان اظهار داشت: ما در کشور با ۵۰مشکل عمده مواجه هستیم که یکی لای‌گیری و دیگری پورسات‌گیری است. اگر در کرنت کشور زیر بدهی‌های کلان رفت، از دیدگاه این افراد مشکلی ندارد و باید عدای از قبل همین کرنت پورسات خود را بگیرند. دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی با بیان اینکه آقای رئیس‌جمهور اگر می‌خواهد جلوی فساد را بگیرد به نزدیکان خود مراجعه کند،گفت: همین بانک‌هایی که اخیراً چند تن از مسؤولان‌شان عوض شدند شب خارجی‌شان به افرادی تسهیلات ارزی می‌دهد و مثلاً بانک ملی و بانک ملت چند صد میلیون درهم تسهیلات ارائه کرده‌اند. وی با اعلام ۲ اسم از این افراد اظهار داشت: افرادی هستند که جزو اینها هستند و از دریافت‌کنندگان این تسهیلات و پورسات‌ها هستند. زاکانی ادامه داد: به عنوان مثال بانک ملت ۴۰۰ میلیون درهم با کارمزد صفر درصد به اینها داده و آنها این پول را به داخل کشور آوردند و از طریق صرافی‌ها آن را تبدیل و مجدداً این پول را که با کارمزد صفر درصد از خود بانک ملت گرفته بودند در خود بانک ملت سرمایه‌گذاری کردند و سالانه ۲۴ درصد سود گرفتند!